

Kuryer Warszawski.

Wspomnienia.

Zdobycie Smoleńska
1611.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N: PAN najlaskawiej mianował raczył Kawalerami Orderu S. Stanisława. Klasy I, JW. Tomasza Grabowskiego Radcę stanu, Kommissarza swego. Pełno mocnego do likwidacji z Państwem Austrjackim. Klasy III, W: Kazimierza Głiszczyńskiego Prezesa Kommissji Obrachunkowej. Józefa Szczerbińskiego Kommissarza Skarbowego. Piotra Gniazdowskiego Naczelnika bióra wydziału Dóbr Rządowych w Kommissji Rządów: Przychod. i Skarbu. Antoniego Siennickiego Assessora Kommissji Obrachunkowej. Klasy IV, JP. Ostrowskiego Nadrachmistrza w Dyrekcji kass i rachunków.

Ziąże Chłków Jenerał Maior Dowódca Pułku Huzarów Gwardji; tudzież Jenerał Czeweryn przybyli do Warszawy.

Zpowszechnym żalem. Krewnych i licznych Przyjaciół, zbyt wczesnie ten świat opuściła śp: Zofja z Hrabów Tomkiewiczów Janowska, Małżonka Pułkownika Dowódcy Pułku I Strzelców Konnych.

Dnia 10 b:m: JW. Hrabina z Chodkiewiczów Ossolińska szczęśliwie powiła Córkę.

Sąd Appelacyjny Królestwa Polskiego w sprawie Kryminalnej na przeciw Anastazemu Brochockiemu o morderstwo na osobie Felicjana Rudzkiego dopełnione, obwinionemu (której wprowadzenie na dniu 8 b:m: rozpoczęte, ukończonem zostało, dnia 10) założony wdrodze Kassacji. Rekurs przez Brochockiego na obrazy artykułów 5go i 16go Kodexu Krymi: Kroles: Polski; przyjąwszy, Wyrok Sądu Krym: Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego skazujący obwinio-

nego na 25cio letnie więzienie warowne skasował, i po rozpoznaniu okoliczności po tymże wyroku do Protokołu dnia 2 Maja r:b: wniesionych oraz po ostatecznej Sprawy osądzenie do Sądu Kryminal: Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego odesłał. Obwinionego bronił gorliwie i wymownie W. Meccenas Maiewski.—

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Tatar pocztowy na którego w Belgradzie niecierpliwie oczekiwano z doniesieniami z Seres i Saloniki, nieprzybył wcale, z czego domyślają się iż w tamtych stronach musiały zajść smutne okoliczności dla Turków. D, 6 Maja rozniosła się wieść w Stambule, iż Flotta Grecka odparła Kapudzi Baszę aż do Dardanelłów. — Wojska Azjatyckie bardzo zwolna ruszają z Wołoszczyzny. — Churszyd Basza ciągle iest napastowany od Albańczyków i Suljotów; idzie mu teraz najbardziej o to, aby mu wydano Wnuka Alego Baszy Janiny, mającego teraz lat 21, grozi zamordowaniem 4 znakomitych Suljotów będących u niego w niewoli, iestli ten młodzieniec niebędzie mu wydany; prócz tego obiecał znaczne summy, gdyby go dobrowolnie wydało, lecz Suljoci równie darani iak groźbami wzgardzili.

Znowu Słychać iż Marszałek Sult obejmie naczelne dowództwo armji Francuzkiej na granicy Hiszpańskiej. Trudno iest wybrać wodza, któryby razem posiadał zaufanie Rządu i Żołnierzy—Spodziewano się że Król ułaskawi Grawjera kniaźcego, spiski, lecz został skazany na galery. — Sejmiki ieszcze trwają, stronnictwa prawie się równają, co

czyni nadzieie że przyszłe posiedzenia ciała prawodawczego mniej będą burzliwe. —

Król potwierdził utworzenie Towarzystwa Nauki Chrześcijańskiej, mającego za cel kształcenie dobrych Nauczycieli po Parafjach—Jeden z Dzienników Paryzkich donosi iż wszyscy Ministrowie zagraniczni wywiązali czterech, otrzymali rozkaz od swoich dworów aby opuścili Madryt. — Mówią że niektórzy Francuzcy Ministrowie stann, albo będą oddaleni, albo sami mają prosić o uwolnienie—Pozary ieszcze nieustają po rozmaitych stronach Francji, trudno iuz byłoby wynagrodzić ogromne straty iakie biedni mieszkańcy z tej przyczyny ponieśli—Wóz Pocztowy pod Bordo został przez Żandarmów zatrzymany, zabrano 5 paczek z listami pisanymi do pewnej Damy—Dnia 29 Maja w Kościele przy Malmeson odbyło się żałoźne Nabożeństwo za Duszę byłej Cesarzowej Józefiny, iako wrocznicę jej zgonu—Dzienniki Paryzkie kłucą się teraz o Greków, iedne zapewniają iż pokój iuz iest pewny, drugie że wojna musi niezawodnie nastąpić, chociażby wszelkie podobieństwa były do pokoju—Ma być wystawiony piękny pomnik dla zmarłego X. Sikard Nauczyciela głuchoniemych—w Paryżu gorąco dochodzi tylko do 24 stopni, a na Prowincji panują nieznośne upały—Dziennik Echo de midi pod artykułem z Madrytu donosi że powszechnie mówią iż 20,000 Anglików i 40,000 Austrjaków którzy mieli wsiąść na okręty w Genui, niezawodnie na brzegach Hiszpańskich mają wylądować.— w Strażburgu iest teraz sławny Kunsztmistrz mimiczny Chrystow, który może 45 razy twarz swą zmienić, uda-

jąc rozmaite charaktery osób, między innymi zadziwiającemi zmianami najbardziej zastanawia ta iż połowa twarzy wydaje się być niezinnie smiejącą się, a druga połowa smutną i zapłakaną.—
z Londynu.

Bardzo spiesznie postępują układy dyplomatyczne między gabinetami Angielskim i Austriackim. Xże Esterhazy niewa posłuchania u Króla—Rzadkiej piękności Mumja przywieziono z Egiptu do Anglii, lecz tak wielkie cło trzeba było od niej zapłacić że właściciel musiał ją sprzedać; podobnie stało się z przywiezionym aż z Islandji lodem który się roztopił przez ten czas nim strażnicy zgodzili się ile trzeba od tego towaru cła opłacić—w Irlandji głów coraz bardziej dokuczają, iedzą już szczyry, koty a nawet owady, chwytają czyli kradną owce, swinie, i dla prędszego nasyceńcia, oraz aby się kradzieży tak prędko nieodkryła, surówce mięso iedzą tych zwierząt, albo żywcem szarpia. Miasta są napełnione tysiącami zgłodniałego Ludu, ięki tych nieszczęśliwych rozlegają się powietrzem.—
z Madrytu.

Dwór Królewski ma powód nader wielkiej radości, gdyż Małżonka Infanta Don Karłosa d, 15 Maia powiła Syna, któremu dano Imiona Don Juan, Karłos, Marja, Jzydor, a dnia, 20 Maia Małżonka Infanta Franciszka także powiła Syna który otrzy mał imiona Franciszek, Marja, Fernando.—Stany wydadzą rozmaite urzędzenia, wprzeciagu ostatniego tygodnia (19 Maia) najbardziej zastanawiały się nad urzędzeniem wojska.—Gazety Hiszpańskie są napełnione doniesieniami o utarczkach pomiędzy dobrze myślącemi, a burzycielami spokojności publicznej, są tam umieszczone zwycięstwa

iednej i drugiej strony, trudno dojść prawdy która strona istotnie przemaga.— Zakonnicy iednejże reguły odtąd tylko będą mieli wyznaczony poiednym Klasztorze w całem Królestwie Hiszpańskiem.— Wojska przeciwne Konstytucji są dobrze urządzone regularnie płatne, odbierają broń małemi statkami morskimi, lecz niewiadomo od kogo. w Katalonji znajduje się aż sześć rozmaitych partji a każda ma znakomitego dowodcę, biedny kraj gdzie tyle musi znosić niepewności, bo Obywatele niewiedzą której stronie mają dogodzić, a nawet trudno zgadnąć iak dogodzić—z Lizbony donoszą iż tam odkryto spiszek wchwili gdy miał wybuchać. Uznano za nie podobieństwo aby Króliewicz Portugalski miał już wrócić do Europy; oprócz politycznych umartwień doznał ten Xże nowego szmartwienia, gdyż Synek iego nagle ten świat opuścił.— Poseł Sardyński odebrał zlecenie aby Lizbonę w 24 godzin, a Królestwo Portugalskie w 8 dni opuścił, a okoliczność zapowiada kroki nieprzyjacielskie. —
DONIESIENIA.

Dony 2 pod N:174 sytuowane na gruncie dziedzicznym masiw murowane, intraty czystej 3732 zł: czyniące, do kupienia za sumnę zło: 28000. Na gruncie na czas nieiaki do 6000 zł: pozostanie, życzący kupna zechce się zgłosić do właściciela mieszkaiącego przy ulicy Elektorzałnej pod Nrem 786.

Życzący sobie za Rzadcę pałacu lub domu obeznanego z urzędzeniami Administracyjnemi, Policyjnemi, niemniej postępowaniem Sądowniczym, oraz opatrzonemu w chlubne dla siebie świadectwa, raczą się zgłosić do demu przy ulicy Freta N:277 na 3 piętrze od tyłu, gdzie obszerną wiadomość powyższą.

Pewien Kawaler wyieżdża w tym miesiącu do wód Karlsbadzkich, osoba życząca się z nim, lub iego z sobą zabrać, zgłosi się do właścicielki domu Nr: 476 Lit: D: przy ulicy Nowo-Senatorskiej na 2 piętro.

Powracający Furman w 4 konie bryką krytą ztąd do Wilna, zawiadomia, iż kto by życzył sobie za pomierną cenę naięcia go do Wilna, Gródna, lub Kowna, może się zgłosić do domu Kuczynskiego na ulicy Bednar: N: 2689.

Pewna Osoba iadąca do Karlsbadu w początkach miesiąca Lipca, wygodnym pojazdem, życzy sobie mieć towarzysza podróży na wspólny expens, chcący więc udać się znią w tę podróż zgłosić się raczy na ulicy Rybaki pod Nr: 2567 do Rzadcy domu.

Na Nalewkach pod Nr: 2254 niedaleko Muranowskiego targu, dolne stancje w podwórzu z górą, piwnicami, stajnią, wozownią, drwalnią, iako też od ulicy nad 1 piętrem stancje Kawalerskie są do naięcia od S. Jana.

Losy do 5 Klasy 21 Loterji N:1197. 9946, całkowite i N:15576 Cwiere Losu zwiebione, niemniej Nra 4048 cały i 21270 Cwiere Losu zamiast Nr:4049, i 21269, mylnie wydanemi zostały, wygrana zatem iaka na N:1197, 4048, 9946, 15576, i 21270, paś może, iedynie prawnym właścicielom onych wyplaconą będzie.

Na rogu ulicy Freta Nr: 280 przeciwko OO. Dominikanów, są 2 pokoje na 1 piętrze od frontu dla Kawalerów do naięcia od Sgo Jana, informacją powziąć można, w Aptece nowozałożonej w tymże samym domu. B. w Starem mieście przy ulicy Krzywe-koło Nr: 181 i 182 pierwsze piętro iako i na drugim 2 pokoje; tudzież na dolę stancji okna na Wisłę, od Sgo Jana donięcia. Teatr. Dziś w Łazienki: Kom: Wszystkowiedz.